
       Protokół Nr 4.2011

z posiedzenia Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które 
odbyło się w dniu 16 lutego 2011 roku.

Obrady  Komisji  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop. 
W posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; 
na  13 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 13.  W związku z tym obrady 
Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Dyrektor MOSiR – Paweł Głowacki,
 Pełnomocnik Prezydenta Miast ds Profilaktyki Alkoholowej i Narkomanii – Irena 

Podlecka,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel.

Przyjęty porządek obrad:
1.  Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Wizyta Komisji w „Parku wodnym” i omówienie bieżącej działalności MOSiR.
4. Omówienie przygotowania do letniego sezonu turystycznego 2011.
5. Opinia   do projektów uchwał,  które będą przedmiotem obrad najbliższej  sesji  

Rady  Miasta.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1 - ego   
Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  zapoznał  zebranych  z  propozycją 

porządku obrad.
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  poruszył  kwestię  projektu  uchwały  w 

sprawie  przystąpienia  do  opracowania  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „Kajki” w Ełku, zwanej „EŁK - KAJKI III”.  
Sprawa dotyczy przebiegu ścieżki rowerowej. Umiejscawiając ścieżkę nad jeziorem 
wchodzimy w kosztowne wykupy gruntów od prywatnych właścicieli posesji. W pasie 
ul.  11-Listopada  jest  planowane  wykonanie  ścieżki  rowerowej  –  czy  Komisja 
chciałaby podjąć ten temat?

Radny Krzysztof Wiloch – czy byłaby to już dyskusja merytoryczna?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – lepiej byłoby dyskutować na ten temat 

po wizji w terenie na posiedzeniu Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i  jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli 

zaproponowany porządek obrad jw.  
 
Do punktu  2 - ego

Przewodniczący Komisji  Tomasz Przekop zwrócił  się o zgłaszanie uwag do 
protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Radny  Krzysztof  Wiloch  powiedział,  że  wycofuje  swoją  deklarację 
sporządzenia harmonogramu pracy Komisji na ten rok. Wniosek nie znalazł uznania 
w oczach członków Komisji.



Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie 
przyjęli  protokół Nr 3.2011 z dnia 19 stycznia 2011 roku z ostatniego posiedzenia 
Komisji.  

Do punktu  3- ego
 Na wstępie Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki powiedział, że planując działania 

inwestycyjne powinniśmy może zrobić mniej ale planowo. 
Dyrektor  Paweł  Głowacki  oprowadził  członków  Komisji  po  pomieszczeniach, 

gdzie  znajdują  się  urządzenia  do obsługi  hali  basenowej,  saun,  jakuzzi.  W m-cu 
styczniu koszty poniesione na pływalni wyniosły 84 tys. zł. Planowany jest remont 
dachu oraz niecki basenowej sportowej. Koszt  wymiany1 m2 płytek to 300-400 zł.  
Planowany koszt modernizacji to około 2.400 tys zł.
Członkowie  Komisji  obejrzeli  instalacje  i  urządzenia  zapewniające sprawną pracę 
pływalni oraz zapoznali się z potrzebami remontowymi.

Dyrektor  MOSiR Paweł  Głowacki  poruszył  sprawę zamknięcia  trybun.  Nie  do 
przeforsowania jest problem dopilnowania osób tam przebywających. Dewastacji  i 
zniszczeniu ulegają różne elementy na trybunach. Dlatego też osobom oczekującym 
na dzieci korzystające z pływalni proponujemy oddzielne pomieszczenie – Dyrektor 
pokazał  członkom  Komisji  to  pomieszczenie  zwracając  się  o  poparcie  inicjatywy 
zamknięcia trybun.
Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – Dyrektor jest od tego, by zapewnić 
porządek i dobre funkcjonowanie MOSiR. Ze swojej strony Przewodniczący Komisji 
powiedział, że popiera decyzję Dyrektora.

Radny  Romuald  Szuliński  zauważył,  że  taka  decyzja  będzie  szokująca  dla 
rodziców, którzy chętnie oglądają z trybun pływające dzieci.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – należy wziąć pod uwagę lokalizację trybun na 
naszej pływalni.

Radny  Paweł  Czemiel  –  to  jedynie  kwestia  zabezpieczenia.  Można  by 
wprowadzić i wyposażyć   rodziców w  identyfikatory, przy okazji wnoszenia opłaty. 
Może  zrobić  grafik  sekcji  i  wyposażyć  rodziców  w  legitymacje  lub  zatrudnić 
dodatkową osobę, jeśli jest taka potrzeba.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – Dyrektor powinien poszukać takiego 
rozwiązania, by rodzice czy inni opiekunowie mogli z trybun korzystać. Rodzic jest 
przecież naszym klientem. Bezpieczeństwo jest ważne, można jednak pomyśleć np. 
o  monitoringu.  Widownia  powinna  być  dostępna  tylko  dla  osób  oczekujących  na 
dzieci.

Radny Krzysztof  Wiloch – tutaj  jest  aspekt  formalny i  merytoryczny.  Dyrektor 
oczekuje od nas aprobaty w jakiej formie? Osobiście, radny powiedział, że jest na 
„nie”.  Każdy  szef  ma  trudne  tematy  do  rozwiązania.  Na  pewno  nie  można 
akceptować  takich  nagannych  zachowań.  Jednak  ze  strony  merytorycznej  do 
Dyrektora MOSiR należy znalezienie optymalnego rozwiązania, które zabezpieczy 
korzystających z pływalni.

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – na obecną chwilę jest projekt zabudowania 
tych trybun, brak jednak na to środków finansowych. W trosce o bezpieczeństwo 
osób  korzystających  z  pływalni  jest  gotów  odmówić  polecenia  służbowego,  aby 
udostępnić trybuny. Zapewnienie bezpieczeństwa jest ważne ponad wszystko.

Radny Krzysztof Wiloch – zdecydowana większość członków Komisji uważa, że 
na tym etapie rozwiązaniem byłby monitoring. Czy zatem Dyrektor oczekuje jeszcze 
jakiegoś stanowiska od Rady Miasta?

Dyrektor  MOSiR  Paweł  Głowacki  –  jego  zadaniem  jest  zapobieganie 
niebezpiecznym sytuacjom.



Radny Krzysztof  Wiloch – na tym etapie,  monitoring wyeliminuje szereg tego 
typu niebezpiecznych zachowań.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański zwrócił się z wnioskiem o zakończenie 
dyskusji.  Dyrektor  powinien  sobie  poradzić  z  problemem.  Nikt  nie  oczekuje 
rozwiązania już dzisiaj.

Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  –  należy  zatem  skalkulować  koszt 
wykonania monitoringu i wystąpić o dodatkowe środki do Rady Miasta.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop zwrócił się z pytaniem – czy są jakieś 
pytania odnośnie bieżącej działalności MOSiR?

Dyrektor  MOSiR  Paweł  Głowacki  –  działalność  prowadzimy  na  bieżąco. 
Organizujemy szereg imprez o charakterze lokalnym i ogólnopolskim.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Michał  Tyszkiewicz  zwrócił  się  z  prośbą o 
przygotowanie takiego zestawienia imprez na ten rok dla wszystkich radnych.

Dyrektor  MOSiR  Paweł  Głowacki  –  na  razie  jest  to  niemożliwe,  propozycje 
muszą zostać jeszcze uzgodnione z Prezydentem Miasta.

Radny Dariusz Wasilewski – jaki jest planowany termin zakończenia wykonania 
boiska wielofunkcyjnego?

Dyrektor  MOSiR  Paweł  Głowacki  –  niepokoi  stan  dolnej  płyty  boiska.  Jest 
również konieczność przeróbki sufitu pod trybunami.  Jeśli  chodzi  o lodowisko, na 
razie nie będzie jeszcze oddane do użytku.

Radny Paweł Czemiel – jaki będzie koszt modernizacji dotyczący wykorzystania 
ciepłego powietrza?

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – trudno już teraz powiedzieć. Chcemy spotkać 
się  z  kierownictwem  PEC  i  PWiK  by  negocjować  ceny  dostawy  ciepła  oraz 
procentowego zrzutu wody.

Radny Mirosław Sawczyński poruszył kwestię parkingu przy pływalni.
Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – były założenia, aby parking był płatny. Nie 

pobierano by opłat od osób korzystających z naszych usług. Ponosimy duże koszty 
odśnieżania tego parkingu i mamy szereg problemów z tym związanych. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – jakie remonty są planowane na ten 
rok na obiektach MOSiR?

Dyrektor Paweł Głowacki – remont dwóch silników diesla – koszt około 150 tys 
zł, kompleksowego remontu wymaga wiadukt w Sypitkach. Chcemy postawić saunę 
w miejsce obecnego, starego jakuzzi oraz siłownię w pomieszczeniach hali sportowej 
przy SP nr 5. Jeśli chodzi o plażę miejską, nadal będzie funkcjonowała w tym samym 
miejscu  co  do  tej  pory.  Wykonaliśmy  plan  fukcjonalno-użytkowy  w  kierunku 
wykorzystania  cypla  pod  nową  plażę  miejską  na  os.  Jeziorna.  Są  tam  duże 
możliwości usytuowania sportów wodnych.

Radny  Zbigniew  Jędrkiewicz-  w  okolicach  cypla  miało  zostać  usytuowane 
Centrum Dalekowschodnich Sztuk Walki – na Komisji była prezentowana koncepcja.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – koszt realizacji takiej koncepcji to około 
20 mln zł. Najważniejsza potrzebą dla miasta jest w tej chwili plaża miejska. Teren 
jest jednak na tyle duży, że można tam umiejscowić również nieco mniejszy obiekt.  
Tutaj do realizacji takiego przedsięwzięcia musielibyśmy mieć partnera finansowego. 
Jak na razie kluby sportów walki dobrze sobie radzą z salami do ćwiczeń. Planujemy 
1-2 sale przy nowej sali sportowej dla SP nr 2 i Gimnazjum nr 1.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Michał  Tyszkiewicz  –  miasto  organizuje 
kolejną galę  boksu zawodowego,  na jakim etapie  są przygotowania i  jaki  będzie 
koszt imprezy?

Dyrektor  Paweł  Głowacki  –  musimy  się  zmieścić  w  zaplanowanej  kwocie 
wydatków MOSiR. Jeśli  ta impreza zostanie zorganizowana, to jej  koszt wyniesie 



około 150 tys zł.  Trudno powtórzyć imprezy sprzed dwóch lat, budżet MOSiR jest 
niższy o 300 tys zł.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański dodał, że generalnie na tych imprezach 
nie zarabiamy i staramy się dokładać jak najmniej środków własnych.

Radny Krzysztof Wiloch powiedział,że jest zwolennikiem promowania naszego 
sportu pod warunkiem, że jest on masowy i autentyczny. Będzie się starał podjąć 
rozmowy, by młodzież szkolna korzystała z obiektów sportowych za darmo. Na jakich 
zasadach to oddzielna sprawa. Na to powinny być środki z budżetu miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – młodzież w ramach sportu szkolnego 
korzysta  z  wszystkich  obiektów sportowych  za  darmo.  Natomiast  jeśli  mówimy o 
klubach, to są opłaty za korzystanie z obiektów. Jeśli  chcemy tworzyć przestrzeń 
otwartą dla wszystkich dzieci, to również do korzystania z obiektów kultury.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – został wypracowany pewien system i wszyscy 
są traktowani po równo. Budżet miasta musiałby zrekompensować koszty, które są 
spore, bo około 1 mln zł. 

Radny Krzysztof Wiloch – na pewno nie jest to prosty temat. Kluby, które mają 
drużyny młodzieżowe mają problemy z opłacaniem kosztów korzystania z danego 
obiektu  sportowego.  Należałoby  się  zastanowić  nad  ideą,  by  młodzież  miała 
powszechny dostęp do obiektów sportowych i kulturalnych.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – niczym złym nie jest egzekwowanie od 
rodziców pewnej kwoty , która wynika z przynależności dziecka do klubu sportowego. 
Tych, których naprawdę nie stać powinniśmy wspomagać, np poprzez klub,  który 
zgłasza dzieci z najniższymi dochodami w rodzinie.

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – taka dyskusja powinna być prowadzona dużo 
wcześniej. W przypadku tak ważnych decyzji trzeba by pomyśleć o zasileniu budżetu 
MOSiR.

Radny Zbigniew Jędrkiewicz – kluby mogą korzystać z szeroko pojętej pomocy 
grantowej.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Michał  Tyszkiewicz  –  opłata  chociaż 
symboliczna  powinna  być.  Trzeba  spojrzeć  na  różne  aspekty:  społeczny, 
ekonomiczny czy promocyjny.
     
Do punktu  4 - ego 

 Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że taki harmonogram imprez 
na ten  sezon zostanie  przygotowany  na kolejne  posiedzenie  Komisji  za  miesiąc. 
Sezon  turystyczne  to  nie  tylko  same  imprezy,  ale  również  działalność  Punktu 
Informacji  Turystycznej.  Ełckie  Centrum Kultury  przygotuje  również  wykaz  imprez 
kulturalnych,  które  się  planuje  w  tym  roku.  Będzie  można  na  to  spojrzeć 
kompleksowo w kategoriach również budżetowych. 

Do punktu  5- ego
  Pełnomocnik Prezydenta Miast ds Profilaktyki Alkoholowej i Narkomanii – Irena 

Podlecka  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  2011  rok  -  Miejski 
Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  wychodząc 
naprzeciw  potrzebom  mieszkańców  związanym  z  problemem  nadużywania 
i uzależnienia od alkoholu obejmuje możliwie szeroki wachlarz działań, począwszy 
od działań terapeutycznych poprzez profilaktyczne, aż do działań zmierzających do 
kształtowania  i  utrwalania  pozytywnych  postaw  i  wartości  przy  szczególnym 
uwzględnieniu  młodzieży.  Spożywanie  napojów  alkoholowych  stało  się  niestety 
elementem życia codziennego. Z jednej strony jest to kwestia obyczajów i kultury 



uznających  alkohol  jako  nieodłączny  element  przy  celebracji  ważnych  wydarzeń 
rodzinnych i publicznych.

Z  drugiej  zaś  strony  stał  się  on  sposobem  spędzania  czasu  wolnego 
i  rozrywki.  Należy  jednak  pamiętać,  że  obecność  alkoholu  w  naszym  życiu  jest 
często  źródłem  zagrożeń  i  tragedii  osobistych,  szkód  zdrowotnych,  strat 
ekonomicznych i moralnych.
Realizacja  Programu  opiera  się  na  współpracy  szeregu  instytucji  pomocy 
profesjonalnej      i  organizacji  pozarządowych,  uwzględniających  w  swych 
działaniach  dobieranie  specyficznych  metod  do  rozwiązywania  konkretnych 
problemów.  Nadużywanie  alkoholu  wiąże  się  bardzo  często  z  ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym, którego konsekwencje dotykają nie tylko osób pijących, 
ale i  członków ich rodzin.  Poszerzanie się ubóstwa materialnego stanowi  również 
czynnik ryzyka powstania zaburzeń w relacjach rodzinnych, konfliktów, wywoływania 
zachowań  agresywnych.  Wiąże  się  z  tym  osłabienie  funkcji  opiekuńczo-
wychowawczej  rodziny,  co  naraża  w  sposób  szczególny  dzieci  i  młodzieży  na 
poszukiwanie alternatywnych form aktywności, często związanych ze spożywaniem 
alkoholu. 

Profesjonalna terapia uzależnień wspomagana samopomocową działalnością 
klubów  abstynenckich,  grup  AA,  kościoła  oraz  stowarzyszeń  w  istotny  sposób 
przyczynia się do zmiany zachowań oraz kształtowania pozytywnych postaw.

Miejski  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 
skierowany  do  wszystkich  grup  społecznych  w  jakikolwiek  sposób  związanych 
z  problemem  alkoholowym,  bądź  zagrożonych  prawdopodobieństwem  jego 
wystąpienia.
  W mieście działa poradnia rodzinna, z następującymi punktami:

− dla osób uzależnionych od narkotyków i ich rodzin,
− dla ofiar przemocy domowej,
− konsultacyjno-mediacyjny dla rodzin,
− dla dzieci i młodzieży.

Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  11  głosami  „za”  -  jednomyślnie 
zaopiniowali pozytywnie projekt omówionej uchwały.

Do punktu  6- ego
Radny Bogusław Wisowaty zwrócił uwagę na realizację „Orlika” przy SP nr 5 na 

ul.  MM. Kolbego –  został  tam przekroczony termin  i  naliczane są  kary.  Czy nie 
można  byłoby  tych  środków  finansowych  przeznaczyć  na  na  dofinansowanie 
sportowych klubów piłkarskich. Sfinansować z tych pieniędzy opłaty wnoszone przez 
kluby za użytkowanie obiektów sportowych administrowanych przez MOSiR.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  musimy  zastanowić  się  nad 
mechanizmem,  jak  pomóc  tym  klubom.  Jeśli  znajdziemy taką  możliwość  i  Rada 
Miasta przyjmie propozycję, to uczynimy to.
Pan  Grzegorz  Bujnowski  rzecznik  prasowy  ełckiego  klubu  „Mazur”  -  nasz  klub 
zawsze  był  stowarzyszeniem  działającym  społecznie,  nie  pobieramy  opłat  od 
zawodników.  Natomiast  za  korzystanie  z  obiektów  MOSiR  płacimy  20  tys.  zł. 
Tymczasem klub „Rona”  jest klubem, który zarabia.

Radny Bogusław Wisowaty  –  dobrze byłoby pozyskać  chociaż część kwoty  i 
podzielić na kluby proporcjonalnie do ilości zawodników.

Radny  Krzysztof  Wiloch  powiedział,  że  chciałby  podziękować  Dyrektorowi 
MOSiR za dotychczasową działalność za dobre przygotowanie i organizację imprez.

Przewodniczący Komisji  Tomasz  Przekop poinformował  o  punktacji  końcowej 
klubów  powiatu  ełckiego  w  rankingu  MENIS  za  2009  rok  i  Ogólnopolskim 



Współzawodnictwie  dzieci  i  młodzieży  –  wyniki  za  rok  2010  –  informacje 
w załączeniu do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – czy przy Zespole Szkół 
Samorządowych  nie  udało  by  się  położyć  pełnowymiarowej  płyty  boiska,  nawet 
kosztem bieżni? Będzie to przecież szkoła sportowa.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – boisko w pełnym wymiarze powinno 
mieć 105mx68m. Nam brakuje 8 m po długości i 10m po szerokości. Decyzja zatem 
będzie raczej w kierunku realizacji  „Orlika” .  Na pewno trzeba by szukać miejsca 
w mieście pod pełnowymiarowe boisko.

Radny Zbigniew Jędrkiewicz – należy się zastanowić w jakim kierunku idzie ełcki 
sport wyczynowy, nie mamy w naszym mieście sponsora strategicznego. Dlatego też 
powinniśmy bardziej skupić się na sporcie masowym i jego wspieraniu.

Pan Tadeusz Borkowski przedstawiciel klubu „Mazur” - klub został zostawiony 
sam sobie. Nie będzie piłki  nożnej  w Ełku,  jeśli  nikt  nie wesprze nas finansowo.  
Potrzebujemy  pomocy,  by  odbić  się  od  dna.  Na  dzisiaj  nie  mamy  sponsora 
strategicznego.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – miasto w sposób znaczący pomaga 
klubom. W ubiegłym roku stypendia sportowe otrzymywało  26 zawodników klubu 
„Mazur”. Trzeba w tej chwili odbudować dobry klimat wokół klubu. Ciągle był problem 
komunikacyjny z władzami klubu.

Radny  Mirosław  Sawczyński  –  zgłosił  wniosek  o  przesunięcie  środków 
finansowych z kar umownych uzyskanych z realizacji boiska „Orlik” przy SP nr 5 na 
wsparcie finansowe klubów piłkarskich.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  mamy  pewien  system  wspierania 
klubów  sportowych  w  mieście.  Musimy  więc  sprawdzić,  jak  można  to  zrobić 
formalnie.

Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  –  czy  są  propozycje 
zagospodarowania hali MKB „Mazur” przy ul. Armii Krajowej?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – żywotność tej hali już się wyczerpała. 
Niemożliwe jest tam prowadzenia jakichkolwiek treningów, hala nie jest ogrzewana. 
W tej  chwili  Dyrektor  Gimnazjum nr  1  udostępnił  salę  gimnastyczną  szkoły  pod 
treningi  sekcji  bokserskiej.  Natomiast  halę  chcemy  zaproponować  w  przetargu 
ograniczonym handlowcom ze skwerku naprzeciwko  poczty.  Może w ten  sposób 
powstanie w Ełku hala targowa.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – miasto chce kupić balon za 40 tys.  
zł, czy to prawda, kto będzie tym administrował?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  chcielibyśmy  kupić  taką  jednostkę 
latającą.  Zawody  balonowe  przyciągają  do  miasta  duże  pieniądze.  Pozyskujemy 
dużych  sponsorów.  Trudno  teraz  powiedzieć,  jak  by  to  funkcjonowało.  Chcemy 
budować markę Ełku.

Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  –  należałoby  skalkulować  koszt 
balonu i wyjazdów, harmonogram lotów.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
       Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak           
       Tomasz Przekop  


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

